[image: image1.png]PROTOCOLO 2550/2017 - 12/06/2017 17:06

INDICAÇÃO Nº 1364/2017
Assunto: Solicita reiteradamente ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção da cobertura da área de entrada da escola EMEB Professora Rosa Scavone, Parque San Francisco.

Senhor Presidente:
INDICO reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a manutenção, da cobertura da área de entrada da escola EMEB PROFª Rosa Scavone, localizada na Rua Humberto Primo Campana nº. Parque Sao Francisco, Itatiba/SP.Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois em épocas de chuva o piso fica escorregadio, estando a cobertura da entrada solta, correndo o risco de cair sobre as crianças. Além de deixar os alunos expostos ao tempo.A medida ora proposta atenderá um apelo dos alunos e funcionários da escola, que anseiam por uma solução favorável.
Tal solicitação já foi protocolada por meio das Indicação n° 5631/2017.
 SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS